

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
ആറാം സമ്മേളനം**

2022 ആഗസ്റ്റ് 23, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) തുടർച്ചയായ കടലാക്രമണ ഭീഷണിമൂലം ദുരിതബാധിതരായ മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളെ പുനരധിവാസിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും മണ്ണെണ്ണയുടെ വില വർദ്ധനവും ലഭ്യതക്കുറവും സൃഷ്ടിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്കും ശ്രീ. പി. പി. ചിത്തരഞ്ജൻ മത്സ്യബന്ധനം, കായികം, വഖഫ്, ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനം വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വേമ്പനാട് കായൽ സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് വേമ്പനാട് കായൽ അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും വേമ്പനാട് കായലിന്റെയും കായലിന്റെ ഭാഗമായ കൈതപ്പുഴ, ഇടക്കൊച്ചി, പെരുമ്പടപ്പ് പ്രദേശങ്ങളിലെ എക്കൽ നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബാബു (തൃപ്പൂണിത്തുറ) മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

- (1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :
  - (i) 2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (ii) 2022-ലെ കേരള ലോക്‌ആയുക്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (iii) 2022-ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (iv) 2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (v) 2022-ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ .  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2021-ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2022 ആഗസ്റ്റ് 22.

എ. എം. ബഷീർ,  
സെക്രട്ടറി.

# FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Sixth Session

*Tuesday, August 23, 2022*

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

(1) Shri. P. P. Chitharanjan to call the attention of the Minister for Fisheries, Sports, Wakf and Hajj Pilgrimage to the necessity to rehabilitate distressed fishermen due to the continuous turbulent sea attack and to the problems arised due to the hike in price and the scarcity of kerosene.

(2) Shri. K.Babu (Thripoonithura) to call the attention of the Chief Minister to the necessity to set up Vembanad Backwater Authority to protect the Vembanad backwater and to remove silt from Vembanad backwater and its areas of Kaithappuzha, Edakkochi and Perumpadappu.

#### **III. Papers to be Laid:**

(1) As per List 1

(2) As per List 2 (Under Rule 47(2)).

#### **IV. Presentation of Report:**

Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Seventh Report of the Committee.

#### **V. Consideration of Report :**

Consideration of the Seventh Report of the Business Advisory Committee

**VI. Legislative Business:**

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:
  - (i) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
  - (iii) The Kerala Maritime Board (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
  - (iv) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Second Amendment Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
  - (v) The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
- (2) Introduction and further stages of the Kerala Repealing and Saving Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 22, 2022.

A. M. Basheer,  
Secretary.